

Nordic Beef Hadsund A/S

Mestervænget 6
9560 Hadsund
CVR-nr. 20837608

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.05.2017

Dirigent

Navn: Lars Rosbjerg Andersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nordic Beef Hadsund A/S

Mestervænget 6

9560 Hadsund

CVR-nr.: 20837608

Hjemsted: Hadsund

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Jan Mygdam, formand

Jens Peter Svendsen

Christoffer Rosbjerg Andersen

Lars Rosbjerg Andersen

Søren Svendsen

Lars Falck Christensen

Direktion

Jens Peter Svendsen

Søren Svendsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vestervangsvej 6

8800 Viborg

Ledelsesberetning

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	30.211	26.929	25.805	21.656	23.174
Driftsresultat	2.028	1.664	2.862	(111)	(1.502)
Resultat af finansielle poster	49	(921)	(1.122)	(1.639)	(1.569)
Årets resultat	1.682	572	1.275	(1.145)	(749)
Samlede aktiver	34.784	37.179	37.501	37.618	46.092
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.328	558	811	779	570
Egenkapital	9.980	8.299	7.726	6.451	7.477
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	59	56	56	53	49
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	18,4	7,1	18,0	(16,4)	(8,2)
Soliditetsgrad (%)	28,7	22,3	20,6	17,1	16,2

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i slagtning af danske kreaturer samt opkøb af oksekød fra danske slagterier, hvor de tilhørende kødprodukter sælges i Danmark og udlandet. En stor del opskæres og omsættes enten direkte til blandt andet grossister, catering, detailkæder og -butikker eller også sker salget via det koncernforbundne selskab, Himmerlandskød A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på 2.076 t.kr. før skat mod 743 t.kr. sidste år. Resultatet indfrier dermed ledelsens forventninger om at opnå et højere resultat end 2015.

På leverandørsiden har der i indeværende år været en tilvækst af dyr, og der er i 2016 slagtet 22% flere dyr end i 2015. Som følge af tilvæksten af dyr samt øget køb fra andre danske slagterier, har selskabet afsætningsmæssigt leveret en fremgang i omsætningen på 8,7%.

Forventet udvikling

For det kommende år forventes et resultat på niveau med 2016. Udbuddet af dyr har i begyndelsen af regnskabsåret været faldende pga. stigende mælkepriser, men det forventes fortsat, at slagtetallet i 2017 ender på niveau med 2016.

Særlige risici

Selskabets risiko for både valuta- og renteusving er lav. Samhandel i udenlandsk valuta foregår udelukkende i euro, og selskabets renterisiko er udelukkende knyttet til selskabets bankgæld. Hverken valuta- eller renterisiko er afdækket ved brug af finansielle instrumenter.

Miljømæssige forhold

Selskabet har fokus på at bidrage til at reducere miljøbelastningen i forhold til at reducere forbruget af vand, energi og andre hjælpemidler.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		30.211.040	26.928.542
Personaleomkostninger	1	(26.468.773)	(23.722.277)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.714.350)</u>	<u>(1.541.891)</u>
Driftsresultat		2.027.917	1.664.374
Andre finansielle indtægter		748.621	26.008
Andre finansielle omkostninger		<u>(699.799)</u>	<u>(947.227)</u>
Resultat før skat		2.076.739	743.155
Skat af årets resultat		<u>(395.193)</u>	<u>(170.941)</u>
Årets resultat	2	<u>1.681.546</u>	<u>572.214</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		6.919.189	6.899.883
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.043.454	4.449.449
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	213.345
Materielle anlægsaktiver	3	<u>10.962.643</u>	<u>11.562.677</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.175.000	550.102
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.175.000</u>	<u>550.102</u>
Anlægsaktiver		<u>12.137.643</u>	<u>12.112.779</u>
Råvarer og hjælpematerialer		2.575.634	2.254.613
Fremstillede varer og handelsvarer		4.089.675	5.579.900
Varebeholdninger		<u>6.665.309</u>	<u>7.834.513</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.572.619	16.942.257
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.801.782	0
Andre tilgodehavender		568.262	283.236
Periodeafgrænsningsposter	4	34.239	0
Tilgodehavender		<u>15.976.902</u>	<u>17.225.493</u>
Likvide beholdninger		<u>4.314</u>	<u>6.445</u>
Omsætningsaktiver		<u>22.646.525</u>	<u>25.066.451</u>
Aktiver		<u>34.784.168</u>	<u>37.179.230</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		9.480.228	7.798.682
Egenkapital		9.980.228	8.298.682
Udskudt skat		978.756	583.563
Hensatte forpligtelser		978.756	583.563
Gæld til realkreditinstitutter		1.121.621	518.389
Finansielle leasingforpligtelser		72.822	1.770.810
Gæld til associerede virksomheder		2.900.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	5	4.094.443	2.289.199
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	1.071.609	1.600.000
Bankgæld		9.788.612	15.693.433
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.103.484	5.472.516
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	800.000
Anden gæld	6	3.767.036	2.441.837
Kortfristede gældsforpligtelser		19.730.741	26.007.786
Gældsforpligtelser		23.825.184	28.296.985
Passiver		34.784.168	37.179.230
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	7.798.682	8.298.682
Årets resultat	0	1.681.546	1.681.546
Egenkapital ultimo	500.000	9.480.228	9.980.228

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	22.592.627	20.021.882
Pensioner	2.707.873	2.633.349
Andre omkostninger til social sikring	638.490	496.229
Andre personaleomkostninger	529.783	570.817
	26.468.773	23.722.277
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	59	56
		Ledelses-
		vederlag
		2016
		kr.
Direktion		1.141.288
		1.141.288
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	1.681.546	572.214
	1.681.546	572.214

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	17.949.619	15.250.275
Tilgange	738.524	589.137
Afgange	0	(45.775)
Kostpris ultimo	18.688.143	15.793.637
Af- og nedskrivninger primo	(11.049.736)	(10.800.826)
Årets afskrivninger	(719.218)	(995.132)
Tilbageførsel ved afgange	0	45.775
Af- og nedskrivninger ultimo	(11.768.954)	(11.750.183)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.919.189	4.043.454
Ikke ejede aktiver	-	1.851.547

4. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	211.794	1.600.000	1.121.621
Finansielle leasingforpligtelser	859.815	0	72.822
Gæld til associerede virksomheder	0	0	2.900.000
	1.071.609	1.600.000	4.094.443

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
6. Anden gæld		
Moms og afgifter	879.264	0
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.866.013	2.439.368
Andre skyldige omkostninger	21.759	2.469
	3.767.036	2.441.837

	2016	2015
	kr.	kr.
7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	419.792	93.000

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lars Rosbjerg Andersen Holding ApS som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2016 subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør dog i begge tilfælde højest et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 20.000 t.kr. i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 330 t.kr. i produktionsanlæg.

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør i 2016 9.111 t.kr. mod 9.101 t.kr. i 2015.

Til sikkerhed for bankgæld hos Jyske Bank er der deponeret virksomhedspant på 25.000 t.kr. i simple fordringer, driftsmateriel og lagre.

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør i 2016 25.193 t.kr. mod 29.226 t.kr. i 2015.

Til sikkerhed for bankgæld i Scan-Hide er der givet sikkerhed i kapitalindestående.

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalindestående udgør i 2016 1.100 t.kr. mod 475 t.kr. i 2015.

Noter

10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på selskabet:

Himmerlandskød A/S, Vesthimmerlands

Lars Rosbjerg Andersen Holding ApS, Viborg

Lars Rosbjerg Andersen, Viborg

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Lars Rosbjerg Andersen Holding ApS
